АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

04.06.2024г. г. Аксай № 120 ___

О внесении изменений в

распоряжение администрации

Аксайского городского поселения от

16.01.2024 г. №5 «О назначении

ответственных должностных лиц по

показателям индикаторов для расчета

индекса качества городской среды»

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Федеральным законом от

06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", -

1. Внести изменения в распоряжение администрации Аксайского городского

поселения от 16.01.2024 г. №5 «О назначении ответственных должностных

лиц по показателям индикаторов для расчета индекса качества городской

среды»:

1.1. в приложении №1 к распоряжению заменить по тексту слова:

«начальник сектора экономики и инвестиций» на слова: «начальник сектора

по работе с предпринимателями и населением»;

1.2. п.35 приложения №1 к распоряжению изложить в следующей редакции:

«

35

Доля населения, работающего в

непроизводственном секторе

экономики, в общей численности

работающего населения

главный специалист сектора

экономики и муниципального

заказа финансового отдела

»

1.3. п.5 приложения №2 к распоряжению изложить в следующей редакции:

«

5

Общий объем образованных и

вывезенных твердых коммунальных

отходов

начальник сектора

муниципального жилищного

контроля,

начальник МКУ АГП

«Благоустройства и ЖКХ»

в том числе: направленных на

обработку

начальник сектора

муниципального жилищного

контроля,

начальник МКУ АГП

«Благоустройства и ЖКХ»

»

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Аксайского городского поселения по

вопросам ЖКХ.

Глава Администрации

Аксайского городского

поселения

Е.Н. Камфарин

Постановление вносит отдел ЖКХ
Администрация Аксайского городского поселения

Приложение №1 к Распоряжению Главы

Администрации Аксайского городского

поселения от ____________ №_____

№ Индикатор расчета показателя по индексу качества

городской среды

Ответственное должностное

лицо

1 Доля площади МКД, признанных аварийными, в общей

площади многоквартирных домов

Начальник отдела ЖКХ

2 Доля площади жилых помещений, оборудованных

одновременно водопроводом, водоотведением, отоплением,

горячим водоснабжением, газом или напольными

электрическими плитами, в общей площади жилых

помещений.

Начальник отдела ЖКХ

3 Доля твердых коммунальных отходов, направленных на

обработку, в общем объеме образованных и вывезенных

твердых коммунальных отходов

Начальник сектора

муниципального жилищного

контроля,

 Начальник МКУ АГП

«Благоустройство и ЖКХ»

4 Разнообразие жилой застройки Начальник отдела архитектуры

и градостроительства

5 Разнообразие услуг в жилой зоне Начальник сектора по работе с

предпринимателями и

населением

6 Доля многоквартирных домов, расположенных на земельных

участках, в отношении которых осуществлен

государственный кадастровый учет, в общем количестве

многоквартирных домов

Начальник отдела

имущественных и земельных

отношений

7 Доля погибших в дорожно-транспортных происшествиях Начальник сектора

инспектирования, ГО и ЧС

МКУ АГП «Благоустройство и

ЖКХ»

8 Доля общей протяженности улиц, обеспеченных ливневой

канализацией (подземными водостоками), в общей

протяженности улиц, проездов, набережных

Начальник МКУ АГП

«Благоустройство и ЖКХ»

9 Загруженность дорог  Начальник МКУ АГП

«Благоустройство и ЖКХ»
10 Количество улиц с развитой сферой услуг Начальник сектора по работе с

предпринимателями и

населением

11 Индекс пешеходной доступности Начальник МКУ АГП

«Благоустройство и ЖКХ»

12 Уровень доступности городской среды для инвалидов и иных

маломобильных групп населения

Начальник МКУ АГП

«Благоустройство и ЖКХ»,

Начальник сектора

инспектирования, ГО и ЧС

МКУ АГП «Благоустройство и

ЖКХ»

13 Доля озеленения территорий общего пользования в общей

площади зеленых насаждений

Начальник МКУ АГП

«Благоустройство и ЖКХ»

14 Уровень озеленения Начальник МКУ АГП

«Благоустройство и ЖКХ»

15 Состояние зеленых насаждений Начальник МКУ АГП

«Благоустройство и ЖКХ»

16 Привлекательность озеленённых территорий Начальник общего отдела

17 Разнообразие услуг на озелененных территориях Начальник сектора по работе с

предпринимателями и

населением
18 Доля населения, имеющего доступ к озелененным

территориям общего пользования (городские леса, парки,

сады и др.), в общей численности населения

Начальник МКУ АГП

«Благоустройство и ЖКХ»

19 Доля освещенных частей улиц, проездов, набережных на

конец года в общей протяженности улиц, проездов,

набережных

Начальник МКУ АГП

«Благоустройство и ЖКХ»

20 Разнообразие услуг в общественно-деловых районах Начальник отдела архитектуры

и градостроительства;

Начальник сектора по работе с

предпринимателями и

населением
21 Доля площади, города, убираемая механизированным

способом, в общей площади города

Начальник МКУ АГП

«Благоустройство и ЖКХ»

22 Концентрация объектов культурного наследия Начальник отдела архитектуры

и градостроительства

23 Уровень развития общественно-деловых районов города Начальник отдела архитектуры

и градостроительства;

 Начальник МКУ АГП

«Благоустройство и ЖКХ»

24 Уровень внешнего оформления городского пространства  Начальник отдела архитектуры

и градостроительства;

 Начальник МКУ АГП

«Благоустройство и ЖКХ»;

Начальник сектора по работе с

предпринимателями и

населением

25 Безопасность передвижения вблизи учреждений

здравоохранения, образования, культуры и спорта.

Начальник МКУ АГП

«Благоустройство и ЖКХ»

26 Разнообразие культурно-досуговой и спортивной

инфраструктуры

Директор МАУ АГП «Дворец

Спорта» ,

Директор МБУК АГП ДК

«Молодежный»

27 Обеспеченность спортивной инфраструктурой  Директор МАУ АГП «Дворец

Спорта»

28 Доля объектов культурного наследия, в которых

размещаются объекты социально-досуговой инфраструктуры,

в общем количестве объектов культурного наследия.

Директор МБУК АГП ДК

«Молодежный»

29 Доля сервисов, способствующих повышению комфортности

жизни маломобильных групп населения, в количестве таких

сервисов, предусмотренных правовым актом Минстроя

России

Начальник общего отдела

30 Доля детей в возрасте 1-6 лет, состоящих на учете для

определения в дошкольные образовательные учреждения, в

общей численности детей в возрасте 1-6 лет.

Начальник общего отдела

31 Количество дорожно-транспортных происшествий по

отношению к численности населения в городе.

Начальник сектора

инспектирования, ГО и ЧС

МКУ АГП «Благоустройство и

ЖКХ»

32 Доступность остановок общественного транспорта. Начальник МКУ АГП

«Благоустройство и ЖКХ»

33 Доля городского населения, обеспеченного качественной

питьевой водой из систем центрального водоснабжения, в

общей численности городского населения.

Начальник отдела ЖКХ

34 Количество центров притяжения для населения Начальник общего отдела

35 Доля населения, работающего в непроизводственном секторе

экономики, в общей численности работающего населения

Начальник сектора по работе с

предпринимателями и

населением

36 Доля граждан в возрасте 14 лет и старше, вовлеченных в

принятие решений по вопросам городского развития, в общей

численности городского населения в возрасте 14 лет и старше

Начальник общего отдела

Приложение №2 к Распоряжению Главы

Администрации Аксайского городского

поселения от ___________ №_____

1 Число проживающих в многоквартирных домах,

признанных аварийными

Начальник отдела ЖКХ

2 Общая площадь городских земель в пределах городской

черты

Начальник отдела архитектуры и

градостроительства

3 Наличие изменений в муниципально-территориальном

делении (объединения, преобразования, упразднения) с

изменением границ города

Начальник отдела архитектуры и

градостроительства

4 Общая площадь жилых помещений города - всего Начальник отдела архитектуры и

градостроительства

 в том числе:

общая площадь жилых помещений в многоквартирных

домах

Начальник отдела архитектуры и
градостроительства

 из нее:

общая площадь жилых помещений, в многоквартирных

домах, признанных аварийными

Начальник отдела архитектуры и

градостроительства

 в том числе:

оборудованная одновременно водопроводом,

водоотведением (канализацией), отоплением, горячим

водоснабжением, газом или напольными электрическими

плитами

Начальник отдела ЖКХ

5 Общий объем образованных и вывезенных твердых

коммунальных отходов

Начальник сектора муниципального

жилищного контроля;

 Начальник МКУ АГП

«Благоустройство и ЖКХ»

 в том числе:

направленных на обработку

Начальник сектора муниципального

жилищного контроля;

 Начальник МКУ АГП

«Благоустройство и ЖКХ»

6 Доля многоквартирных домов, расположенных на

земельных участках, в отношении которых осуществлен

государственный кадастровый учет, в общем количестве

многоквартирных домов

Начальник отдела имущественных

и земельных отношений

7 Общее количество объектов городской (социальной,

инженерной и транспортной) инфраструктуры

Начальник МКУ АГП

«Благоустройство и ЖКХ»

 в том числе:

количество объектов городской (социальной, инженерной

и транспортной) инфраструктуры, на которых созданы

условия доступности, безопасности, информативности и

комфортности для инвалидов и иных маломобильных

групп населения

Начальник МКУ АГП

«Благоустройство и ЖКХ»

 из них:

количество объектов городской (социальной, инженерной

и транспортной) инфраструктуры, условия доступности,

безопасности, информативности и комфортности которых

подтверждены сертификатом соответствия в области

предупреждения причинения вреда для инвалидов и иных

Начальник МКУ АГП

«Благоустройство и ЖКХ»

маломобильных групп населения

8 Общее количество единиц общественного городского

транспорта

Начальник сектора

инспектирования, ГО и ЧС МКУ

АГП «Благоустройство и ЖКХ»

 в том числе:

количество единиц общественного городского

транспорта, на которых созданы условия доступности,

безопасности, информативности и комфортности для

инвалидов и иных маломобильных групп населения

Начальник сектора

инспектирования, ГО и ЧС МКУ

АГП «Благоустройство и ЖКХ»

 из них:

количество единиц общественного городского

транспорта, условия доступности, безопасности,

информативности и комфортности которых

подтверждены сертификатом соответствия в области

предупреждения причинения вреда для инвалидов и иных

маломобильных групп населения

Начальник сектора

инспектирования, ГО и ЧС МКУ

АГП «Благоустройство и ЖКХ»

9 Общее количество общественных территорий в пределах

городской черты

Начальник МКУ АГП

«Благоустройство и ЖКХ»

 в том числе:

количество общественных территорий, на которых

созданы условия доступности, безопасности,

информативности и комфортности для инвалидов и иных

маломобильных групп населения

Начальник МКУ АГП

«Благоустройство и ЖКХ»

 из них:

количество общественных территорий, условия

доступности, безопасности, информативности и

комфортности которых подтверждены сертификатом

соответствия в области формирования доступной среды

для инвалидов и иных маломобильных групп населения

Начальник МКУ АГП

«Благоустройство и ЖКХ»

10 Общее количество пешеходных переходов Начальник МКУ АГП

«Благоустройство и ЖКХ»

 в том числе:

количество пешеходных переходов, на которых созданы

условия доступности, безопасности, информативности и

комфортности для инвалидов и иных маломобильных

населения

Начальник МКУ АГП

«Благоустройство и ЖКХ»

 в том числе:

количество пешеходных переходов, условия доступности,

безопасности, информативности и комфортности которых

подтверждены сертификатом соответствия в области

предупреждения причинения вреда для инвалидов и иных

маломобильных групп населения

Начальник МКУ АГП

«Благоустройство и ЖКХ»

11 Общая площадь зеленых насаждений в пределах

городской черты

Начальник МКУ АГП

«Благоустройство и ЖКХ»

 в том числе:

зеленых насаждений общего пользования

Начальник МКУ АГП

«Благоустройство и ЖКХ»

12 Общая протяженность улиц, проездов, набережных на

конец года

Начальник МКУ АГП

«Благоустройство и ЖКХ»

 в том числе:

общая протяженность улиц, обеспеченных ливневой

канализацией (подземными водостоками)

Начальник МКУ АГП

«Благоустройство и ЖКХ»

 в том числе:

общая протяженность освещенных частей улиц, проездов,

набережных на конец года

Начальник МКУ АГП

«Благоустройство и ЖКХ»

13 Площадь города, убираемая механизированным способом Начальник МКУ АГП

«Благоустройство и ЖКХ»

14 Количество зданий в городе  Начальник отдела архитектуры и

градостроительства

15 Количество зданий в городе, в отношении которых

требуется ремонт фасада

Начальник отдела ЖКХ

 в том числе:

многоквартирные дома

Начальник отдела ЖКХ

 в том числе:

здания, находящиеся в муниципальной собственности,

собственности субъекта Российской Федерации,

федеральной собственности

Начальник отдела имущественных

и земельных отношений

 в том числе:

иные здания

Начальник отдела архитектуры и

градостроительства

16 Количество зданий в городе, в отношении которых

осуществлен ремонт фасадов

Начальник отдела ЖКХ

 в том числе:

многоквартирные дома

Начальник отдела ЖКХ

 в том числе:

здания, находящиеся в муниципальной собственности,

собственности субъекта Российской Федерации,

федеральной собственности

Начальник отдела имущественных

и земельных отношений

 в том числе:

иные здания

Начальник отдела архитектуры и

градостроительства

17 Количество объектов, включенных в выборку

архитектурной подсветки города

Начальник отдела архитектуры и

градостроительства

 в том числе:

количество объектов, фактически оснащенных

архитектурной подсветкой

Начальник отдела архитектуры и

градостроительства

18 Наличие утвержденного правового акта,

регламентирующего размещение вывесок

Начальник отдела архитектуры и

градостроительства

19 Количество сервисов (услуг), способствующих

повышению комфортности жизни маломобильных групп

населения, используемых в городе

Начальник общего отдела

20 Всего спортивных сооружений  Директор МАУ АГП «Дворец

Спорта»

21 Количество граждан в возрасте 14 лет и старше,

принявших участие в решении вопросов развития

городской среды

Начальник общего отдела

 в том числе:

количество граждан в возрасте 14 лет и старше,

принявших участие в открытом электронном голосовании

по выбору общественных территорий

Начальник общего отдела

22 Количество детей в возрасте 1 - 6 лет, состоящих на учете

для определения в государственные и муниципальные

дошкольные образовательные учреждения

Начальник общего отдела